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Snön ligger djup runt om i Världsarvet 

Falun, men för tillfället har den värsta kylan 

givit med sig. Innan vintern, till slut, smällde 

till var det en del som hände inom 

Världsarvet. Föreningen anordnade kusliga 

berättarkvällar, som blev en succé. Det hölls 

inte mindre än tre seminarier/konferenser i 

Falun, det var Industrihistorisk Forum, en 

konferens om Stormaktstiden och slutligen 

ett symposium om vad vi gör med världsarv. 

Det här sista symposiet fick de närvarande 

att tänka till om hur vi använder 

beteckningen världsarv, alltså inte bara 

Falun, och vilka som bryr sig om vad ett 

världsarv är för någonting. Det skulle vara 

trevligt att höra vad ni som läser det här 

egentligen anser om begreppet Världsarv. 

Vad är egentligen ett världsarv, vad betyder 

det att Falun har världsarvsstatus? Har ni 

några svar på det får ni gärna höra av er till 

johanna.nybelius@gmail.com 

 

Slutligen; glöm inte att betala 

medlemsavgiften för 2010. Enklast görs det 

till konto 904 936 796-5 hos Swedbank. 

Glöm inte att ange namn på i OCR-

fältet/inbetalningsblanketten. Avgiften är 

100 kr per enskild medlem/familj eller 250 

kr per förening. 

Johanna Nybelius

 

På gång i Världsarvet 

 

12/4 19-21 Dalarnas museum. Föreningens 

årsstämma, med bland annat val av styrelse. 

I samband med årsstämman kommer Örjan 

Hamrin att visa filmer med 

världsarvsanknytning.  

 

6/6 Nationaldag/Motorhistoriska 

dagen/Falun Då. I år kommer Falun Då att 

genomföras i samband med den 

Motorhistoriska dagen, vilket sammanfaller 

med nationaldagen. Tidsperioden som 

främst kommer att uppmärksammas är de 

första decennierna av 1900-talet, och 

firandet kommer att vara koncentrerat till 

Falu gruva.  
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Kusliga Berättelser vid Brasan 
 
Under några mörka söndagskvällar i 

november och december samlades många 

modiga människor för att höra kusliga 

berättelser berättas vid brasans sken. 

Vänföreningen stod som arrangör och det 

hela genomfördes uppe vid 

Skyttepaviljongen på Lugnet. De som fick 

tag på de åtråvärda biljetter bjöds på de mest 

skilda berättelser, det fanns både lokal färg, 

med historier om onda bergsmän och 

mystiska gruvrår, klassiska historier 

nedtecknade av Selma Lagerlöf, och 

personliga historier om vad man själv, eller 

någon i ens närhet, upplevt. Förutom 

berättande bjöds det också på musik, och 

hembakt fika. 

 

Berättarkvällarna blev en succé, med fullsatt 

lokal varje kväll. Både besökarna, och 

berättarna, upplevde det som lyckade 

tillställningar. Chansen att berättarkvällarna 

återkommer är därför stor, men det får vänta 

tills kvällarna blir mörka, ruggiga och läskiga 

igen. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ett kylslaget världsarv. Bild från 

Hanröleden, ner mot centrala Falun. Allt 

insvept i ca 25 graders kyla. Molnen i 

bilden är rök från fjärrvärmeverket.  



faluarv nr 5  

Världsarvet Faluns Vänförening www.faluarv.se februari 2009 

 

Fram träder Bergslagen. 

Nytt ljus över gammal region 

 

Vad är sant och vad är falskt när det gäller 

Bergslagen? Är det en region som 

fortfarande präglas av ’bergslagsandan’ 

och som har svårt att förnya sig? Eller är 

det en region i tiden som utmärks av 

kreativitet och en vilja till förnyelse? Går 

det alls att presentera en entydig 

bild av Bergslagen i dag? Har det varit 

möjligt tidigare? I den mångvetenskapliga 

antologin beskriver och analyserar 15 

forskare från olika discipliner och lärosäten 

bilden av Bergslagen ur olika perspektiv. 

Några kapitel har en modernhistorisk 

inriktning, andra rör sig över en längre 

historisk period och ytterligare andra 

behandlar samtida förhållanden. Vissa 

författare problematiserar medvetet 

framtagna konstruktioner av 

föreställningar, identiteter och berättelser 

om nuet och det förflutna, medan andra 

författare analyserar spontant uppkomna 

konstruktioner. Författarna har utnyttjat en 

rad olika källor såsom film, foton, 

bildkonst, statistik i stora databaser, 

intervjuer, dokument och 

pressmaterial. 

 

Boken vänder sig till alla som intresserar 

sig för Bergslagen och dess människor, 

idag och under 1900-talet. Redaktörer är 

Maths Isacson, Uppsala universitet/KTH, 

Mats Lundmark, Örebro universitet, 

Cecilia Mörner, Högskolan Dalarna och 

Inger Orre, Mälardalens högskola. 

 

 

 

 

Har du något du vill få med i nyhetsbrevet? 

Kontakta gärna Johanna Nybelius på 

johanna.nybelius@gmail.com  

 

Nästa nyhetsbrev kommer antagligen ut i 

slutet av våren/början av sommaren. 

mailto:johanna.nybelius@gmail.com

